ПРИКАЗ                                                  БОЕРЫК

               от 14.02.2022 г.                                                                                             № 58 - 0

О проведении мероприятий в рамках

республиканской системы оценки качества

образования на 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года

№ 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», а также в целях реализации

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года №1642,

государственной программы «Развитие образования и науки Республики Татарстан на 2014-2025

годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.02.2014 года

№ 110 «Об утверждении государственной программы «Развитие образования и науки Республики

Татарстан на 2014-2025 годы», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

16.08.2021 года №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 29.03.2021 №под-434/21 «Об утверждении положения о республиканской

системе оценки качества образования», в соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 27.01.2022 № под-108/22 «Об утверждении плана-графика проведения

мероприятий в рамках республиканской системы оценки качества образования на 2022 год»,

приказываю:

1. Назначить ответственного за проведение мероприятий в рамках РСОКО зам. начальника по

УМР (Ахметова Ф.М.).

2. Зам. начальника по УМР (Ахметова Ф.М.):

- сформировать районное экспертное сообщество;

- обеспечить качественную организацию, объективное проведение мероприятий в рамках РСОКО и

достоверность результатов оценочных процедур;

- соблюдать при проведении всероссийских проверочных работ рекомендации по организации работы

образовательных учреждений в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19);

- обеспечить сбор, ведение и предоставление данных для проведения мероприятий в рамках РСОКО;
- организовать мониторинг соблюдения информационной безопасности при подготовке, проведении и проверки

мероприятий в рамках РСОКО в общеобразовательных организациях;

- провести работу по привлечению общественных наблюдателей муниципального уровня во время

проведения мероприятий в рамках РСОКО;

- провести сравнительный анализ исследований, проведенных в рамках РСОКО и использовать

результаты исследований для корректировки программ развития общеобразовательных учреждений,

основных общеобразовательных программ, дополнительных общеразвивающих программ;

- организовать работу методических объединений учителей–предметников по следующим

направлениям деятельности:

- обеспечить участие в подготовке, проведении и анализе результатов мероприятий РСОКО, анализе

результатов учебной деятельности в муниципальном образовании;

- обеспечить участие в планировании и организации работы по выявлению одарѐнных детей и

профориентации обучающихся;

- обеспечить оказание помощи педагогическим работникам в выявлении профессиональных дефицитов

и планирование непрерывного повышения педагогического мастерства в том числе и через систему

garantf1://34499652.100/
garantf1://34499652.100/
garantf1://34499652.0/

наставничества.

3. Руководителям ОУ:

- организовать мероприятия по обеспечению объективности проведения и оценивания оценочных

процедур согласно план-графика проведения мероприятий;

- обеспечить методическое и организационное обеспечение мероприятий в рамках РСОКО по

выявлению и поддержке одарѐнных детей;

- организовать мониторинговые исследования и сбор статистики по выявлению и поддержке

одарѐнных детей;

- подготовить рекомендации по повышению качества и эффективности работы ОУ по

выявлению и поддержке одарѐнных детей;

- участвовать в формировании экспертного сообщества;

- обеспечить информационно-методическое сопровождение мероприятий по выявлению и поддержке

одарѐнных детей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

по УМР (Ахметова Ф.М.).